Arh. Nat. Magh., Arh. fam. ICAllay, nr. 1537.
Orig. hirtie, cu urmeIe de pecete de inchidere aplicatfi pe verso.
REGESTE: Kdi/ay, II, p. 148, nr. 1631.
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432 1369 noiembrie 11, Turda

Religiosis viris, conventui ecclesie beate Marie virginis de Kulusmu-
nustra, amicis suis, Emericus, voyvoda Transsilvanus et comes de Zonuk,
amicitiam paratam cum honore.

Noveritis quod in congregatione nostra generali universitati nobi-
lium et alterius cuiusvis status et conditionis homi_num dicte partis
Transsilvane, die dominico proximo post festum omnium sanctorum
Torde celebrate, Mychael Crispus, hospes de Bunchyda, pro villicis, iura-
tis, hospitibus et populis de eadem Bunchyda, cum procuratorils literis
nostris iuxta continentiam literarum vestrarum citatoriarum pariter et
reambulatoriarum ad nostram accedendo presentiam contra Mychaelem
de Lona, Nicolaum filium Koplon, Emericum, filium Demetrii, et Ladis-
laum, filium Elye de eadem Lona, easdem literas vestras reambulatorias
asserendo actionem et propositionem eorundem villicorum, iuratorum et
hospitum ac populorum de Bunchyda explicari in eisdem nobis presen-
tavit, inter cetera declarantes quod cum iidem villici, iurati, hospites et
populi, accepto Stephano, filio Salamonis de Vyssa, homine nostro et
fratre Emerico sacerdote testimonio vestro ad nostram literatoriam ami-
cabilem petitionem per vos in testimonium transmisso, feria sexta pro-
xima ante festum beatorum Symonis et Judel apostolorum nunc pro-
xime preteritum, ad faciem predicte possessionis Bunchyda, vicinis et
commetaneis suis universis legitime inibi convocatis et presentibus acce-
dendo, metas eiusdem a parte possessionis Lona predicte in locis necessa-
riis erigere voluissent, in ipsarum metarum erectionibus predicti Mychael
de Lona, Nicolaus, filius Koplon, Emericus, filius Demetrii, et Ladislaus,
filius Elye de Lona predicta, a parte eiusdem possessionis Lona vocate
contradictionis velamine obviassent, quos quidem Mychaelem, Nicolaum,
Emericum et Ladislaum eodem die et locd iidem noster et vester homines
ad presentem nostram congregationem _contra annotatos hospites et
populos de Bunchyda ad nostram presentiam citavissent, rationem con-
tradictionis eorum reddituros; cuius contradictionis, inhibitionis rationem
idem Mychael Crispus scire volebat a nobilibus de Lona prenotatis.

Quibus auclitis et perceptis prefati Mychael de Lona, Nicolaus, filius
Koplon, Emericus, filius Demetrii et Ladislaus, filius Elye de eadem Lona,
personaliter exsurgentes responderunt eo modo quod eadem possessio
ipsorum Lona vocata, ab eadem possessione Bunchyda nuncupata, certis
metis separata et distincta haberetur, prefatique hospites et populi de
nunchyda tempore premisse possessionarie reambulationis et metarum
erectionis earundem magnam particulam terre eorum de predicta posse-
ssione ipsorum Lona nuncupata occupare et ad eandem possessionem
Bunchyda applicare voluissent, super metis autem iam dicte possessionis
eorum Lona vocata efficacia haberent instrumenta, que coram nobis pos-
sent exhibere. Et ibidem ac in instanti quasdam literas patentes quon-
dam viri magnifici Nicolai, voyvode Transsilvani et comitis de Zonuk,
anno domini millesimo CCC° quinto decimo in Clossuar, quarto die festi
beati Martini2 confectas, quasdam literas religiosi viri fratris Nicolai
abbatis et totius3 conventus vestri eidem Nicolao vaivode rescriptionales
sub eodem anno emanatas de verbo ad verbum transscribentes nobis
curarunt exhiberi; quarum quidem literarum memorati fratris Nicolai
abbatis et vestri conventus continenciis inter cetera comperiebatur isto
modo, quod literas predicti Nicolai voyvode recepissent inter cetera con-
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tinentes, quod mitterent hominem eorum pro testimonio fidedignum,
coram quo Nicolaus, frater4 de ...5 et comes Jula, filius Ortolphi, iudex
nobilium homines iam dicti Nicolai vaivode accederent ad faciem posse-
ssionis Johannis, filii Petri, Fynta, Mychaelis et Kopplen fratrum eius-.
.dem, Lona vocatam6 in comitatu de Doboka existentem7 ad eandem vici-
nis et commetaneis convocatis reambularent per veteres metas et antiquas
et si quas metas antiquas destructas invenirent, novis metis erigenclo
easdem renovarent, si non fuerit contradictum; contradictores vero, si
qui fuerint, contra eosdem filos Petri ed presentiam dicti Nicolai voy-
vode citarent ad terminum competentem. Ipse igitur abbas et suus con-
ventus eisdem Nicalai voyvode petitionibus obtemperantes ut tenerentur
misissent hominem ipsorum virum idoneum, qui ad eosdem reversus
dixisset quod predicti homines dicti Nicolai voyvode in festo beati Galli
confessoris tune proxime preterito, vicinis -et commetaneis illis convo-
catis ipso presente accessissent ad faciem possessionis Lona prenotate et
eandem per veteres metas et antiquas reambulando, destructas metas
plurimas invenissent, quarum loca apparuissent eis manifeste. Quarum
quidem antiquarum metarum et renovatarum, prout idem homo dicti
Nicolai voyvode recitasset, cursus talis esset, quod primo inciperetur a
parte septentrionali prope domum Inok iobbagionis8 castellani8, iuxta
fluvium Lona vocatum supra duas metas, quarum une esset antiqua,
alia nova, que site essent in loco Zazholm; inde ascenderet ad unam
aciem, in qua longe eundo directe ad unum or, ubi iungeret duas metas,
quarum una esset antiqua, alia nova, abinde descenderet ad unum siccum
potok et pertranseundo ipsum ascenderet iterato et eundo perveniret ad
unum monticulum, in quo esset una nova meta; abhinc declinaret ver-
sus meridiem et iret circa quandem virgultam harazt nuncupatam ad
duas metes. Abhinc eundo in eodem colle in fine dicte virgulte perve-
niret ad unam metam antiquarn inde reflecteretur versus meridiem et
descendendo iungeret unam metam novam et perveniret ed unum potok
Pascaya vocatam, secus quod esset una nova meta, ubi solveret ipsum
potok et ad eandem plagam ascenderet ad unam berch, in cuius cacu-
mine iungeret duas metas novas, ubi reflectitur versus occidentem et
eundo directe veniret ad unum holm, ubi essent due mete antique. Inde
in colle curreret ad alium holm, in quo esset una meta, inde in eodem
colle currendo perveniret ad tres monticulos Harumholm vocatos, super
quorum tertio finali esset una meta nova, que esset supra villam Borsa-
harazta nuncupatam, que meta separaret ab ipsa villa Borsaharaztha9
et a villa Doboka et ibi terminaretur. Et nullus ex commetaneis vel vici-
nis tam in reambulatione, quam novarum metarum erectiòne extitisset
eisdem filiis Petri contradictor.

Quarum quidem literarum exhibitionibus factis et perlectis conti-
nentiis earundem, quia ad separationem et distinctionem predictarum
metarum inter easdem possessiones Bunchyda et Lona vocatas separan-
tium et distinguentium iuxte seriem et continentiam preexhibitarum lite-
rarum annotati domini Nicolai voyvode nobis et iudicibus nobilium iura-
tisque assessoribus ac universis nobilibus ipsi congregationi nostre adhe-
rentibus, homines nostri sub vestris testimoniis transmitti debere vide-
bantur, ideo vestram requirimus amicitiam diligenter per presentes, qua-
tenus vestros mittatis homines pro utrisque partibus pro testimoniis fide-
dignos, quibus presentibus Nicolaus vel Johannes, filii Petri de Badugh,
aut Johannes Tancz de Chamafaya, sive Ladislaus dictus Wos de Sancto
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Egidio, seu Stephanus, filius Salomonis de Vysa, pro parte predictorum
hospitum et populorum de Bunchida actorum, item Barrabas de Olnuk,
vel Johannes, filius Dionysii de Zyluas, aut Johannes, filius Michaelis de
Marou, sive Johannes, filius Pauli de Chamafaya, pro parte dictorum
nobilium de Lona in causam attractorum, aliis absentibus, homines nostri
in octavia festi beati Georgii martyris nunc venturis ad facies predicta-
rum metarum in eisdem literis domini Nicolai voyvode contentarum, vici-
nis et commetaneis prescriptarum possessionum Bunchyda et Lona voca-
tarum legitime convocatis et partibus vel earum legitimis procuratoribus
presentibus accedendo, primo iuxta seriem et continentiem preexhibita-
rum literarum ipsius domini Nicolai vayvode metas eiusdem possessionis
Lona reambulent et si ipse mete bono modo et apparenter inveniri pote-
runt, tune novas metas in locis necessariis erigendo sub eisdem metis
in eisdem literis domini Nicolai voyvode contentis et expressis, ipsam
possessionem Lona eisdem nobilibus de Lona committant t relinquant
perpetuo possidendam; si vero ipse mete bono modo et apparenter inve-
niri nequirent, tunc metas et cursus metales eiusdem possessionis Bun-
chyda secundum demonstrationem supradictorum hospitum et populorum
de Bunchyda ex parte ipsius possessionis Lona separantes reambulent et
si partes in aliqua particula terre ibidem discordes extiterint, tunc ipsam
particulam terre contentiosam et litigiosam regali mensura, si mensurani
poterit mensurando, vel si mensuran i nequiret, visu considerando, una
cum aliis probis viris, deum habendo pre oculis, favore, amore vel odio
cuiuslibet partis postergatis, estiment regni consuetudine requirente. Et
post hec totius facti seriem, prout fuerit expediens, ad octavum diem
dictarum octavarum festi beati Georgii martyris similiter nunc proxime
affuturum nobis amicabiliter rescribatis.